

K/S Difko Bechlin I

Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro

CVR nr. 29 19 40 25

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 5. april 2016.

Dirigent:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pantsætninger og eventualforpligtelser	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Difko Bechlin I
Sønderlandsgade 44
7500 Holstebro
CVR-nr.: 29 19 40 25
Hjemstedskommune: Holstebro
11. regnskabsår: 01.01. - 31.12.2015

Selskabets komplementar

Kodif Bechlin I ApS

Komplementarens bestyrelse

Jens Binderup
Tom Krøjgaard Pedersen
Jørgen Ingeman

Komplementarens direktion

Jørgen Ingeman

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr.33 77 12 31

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er anskaffelse og drift af vindmøller i Tyskland. Dette sker gennem et 100 % ejerskab af WKN Windkraft Nord GmbH & Co. Windpark Bechlin KG. Projektet består af 2 stk. Vestas NM72c-1,5 MW vindmøller. Vindmøllerne er beliggende ved den lille by Neuruppin i delstaten Brandenburg.

Møllerne har i perioden produceret 4.830 MWh mod budgetteret 4.680 MWh.

Den tekniske rådighed for møllerne er beregnet til 99,36% (2014: 99,26%).

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på DKK 1.005.939.

Det større resultat i forhold til sidste år kan primært henføres til en større elproduktion.

I betragtning af vindforholdene i 2015 anser bestyrelsen det opnåede resultat for tilfredsstillende

Selskabet foreslår at tilbagebetale DKK 2.000 pr. anpart af den indskudte kapital. Denne tilbagebetaling forventes at blive udbetalt til kommanditisterne i ultimo maj 2016.

Egenkapitalen udgør DKK 8.969.595 pr. 31. december 2015.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Finansiering

Finansieringen af vindmøllerne sker via en variabelt forrentet kassekredit i Jyske Bank.

Fremtiden

Selskabet forventer positiv drift i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse / Gewinn- und Verlustrechnung

		<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
El-indtægt	<i>Einnahmen Strom</i>	2	3.221.989	2.815.697
Driftsomkostninger	<i>Betriebskosten</i>	3	(744.770)	(709.005)
Administrationsomkostninger	<i>Verwaltungskosten</i>	4	(166.341)	(167.066)
Resultat før afskrivninger og finansiering	<i>Ergebnis vor Abschreibung und Finanzierung</i>		2.310.878	1.939.626
Afskrivninger	<i>Abschreibungen</i>		(1.180.485)	(1.177.535)
Resultat før finansiering	<i>Ergebnis vor Finanzierung</i>		1.130.393	762.091
Finansielle indtægter	<i>Finanzerträge</i>	5	60.265	35.101
Finansielle omkostninger	<i>Finanzaufwendungen</i>	6	(184.719)	(273.900)
Årets resultat	<i>Jahresgewinn</i>		1.005.939	523.292
Forslag til resultatdisponering	<i>Vorschlag für die Gewinnverteilung</i>			
Overført resultat	<i>Übertrag Jahresgewinn</i>		1.005.939	523.292
			1.005.939	523.292

Balance / Bilanz

		<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
AKTIVER	AKTIVA			
Navne- og stemmerettigheder	<i>Namens- und Stimmrechte</i>	7	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<i>Summe Immaterielle Vermögensgegenstände</i>		<u>0</u>	<u>0</u>
Vindmølle	<i>Windkraftanlage</i>	8	11.281.780	12.388.690
Grunde	<i>Grundstücke</i>	9	413.135	453.746
Materielle anlægsaktiver i alt	<i>Summe Sachanlagen</i>		<u>11.694.915</u>	<u>12.842.436</u>
Anlægsaktiver i alt	<i>Summe Anlagewerte</i>		<u>11.694.915</u>	<u>12.842.436</u>
Andre tilgodehavender	<i>Andere Guthaben</i>	10	480.897	599.883
Periodeafgrænsningsposter	<i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		360.551	330.424
Likvide beholdninger	<i>Zahlungsmittel</i>	11	89.085	23.329
Omsætningsaktiver i alt	<i>Summe Umsatzaktiva</i>		<u>930.533</u>	<u>953.636</u>
AKTIVER i alt	<i>Summe Aktiva</i>		<u>12.625.447</u>	<u>13.796.072</u>

Balance / Bilanz

		<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
PASSIVER	PASSIVA			
Kontant andel af stamkapitalen	<i>Baranteil des Stammkapitals</i>	12	3.239.500	3.739.500
Overført resultat	<i>Übertrag Jahresgewinn</i>	13	5.230.095	4.224.156
Hensat til udlodning	<i>Vorgeschlagen rückzahlung des stammkapital</i>		500.000	200.000
Egenkapital i alt	<i>Summe Eigenkapital</i>		8.969.595	8.163.656
Anden langfristet gæld	<i>Verbindlichkeiten</i>	14	125.000	125.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<i>Summe Langfristige Verbindlichkeit</i>		125.000	125.000
Banklån	<i>Bankanleihe</i>	15	3.471.264	5.401.227
Kreditorer	<i>Lieferung und Leistungen</i>		6.668	41.716
Øvrige gældsforpligtelser	<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	16	52.920	64.473
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<i>Summe Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		3.530.852	5.507.416
Gældsforpligtelser i alt	<i>Summe Verbindlichkeiten</i>		3.655.852	5.632.416
PASSIVER i alt	<i>Summe Passiva</i>		12.625.447	13.796.072
Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 15.	<i>Die Verpfändungen und Eventualverbindlichkeiten sind auf S. 15 aufgelistet</i>			

Pantsætninger og eventualforpligtelser

Pantsætninger

Til sikkerhed for finanslån med restgæld T.EUR 465, i alt t.kr. 3.471 er håndpantsat/transport i:

1. Sikkerhedsstillelse i 2 stk. Vestas NM72c-1,5 MW vindmøller, beliggende ved den lille by Neuruppin i delstaten Brandenburg, Tyskland.
 - Tinglyst servitut EUR 800.000 med 1. prioritetspanteret i ovennævnte vindmøller
 - Tinglyst servitut EUR 2.450.000 med 2. prioritetspanteret i ovennævnte vindmøller
2. Transport i El-indtægten fra 2 stk. Vestas NM72c-1,5 MW vindmøller, beliggende ved den lille by Neuruppin i delstaten Brandenburg, Tyskland.
3. Transport i forsikringssummer tegnet på ovennævnte vindmøller.
4. Deponeret konto. Pantsætninger omfatter det til enhver tid indestående beløb inkl. vedhængende renter på konto 7590 1847543 og 7590 1848582 i Jyske Bank.
5. Uigenkaldeligt transport i resthæftelse af den tegnede K/S – stamkapital på 13 mio. DKK.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig administrationsaftale med Kodif Bechlin I ApS. Aftalen er uopsigelig, indtil K/S Difko Bechlin I måtte være endeligt opløst. Det årlige administrationsvederlag for 2016 udgør T.DKK 106.

Kontraktlige forpligtelser vedrørende kapitalandel i WKN Windkraft Nord GmbH & Co. Windpark Bechlin KG.

Selskabet har i 2005 indgået en uopsigelig 5-årig aftale omkring teknisk ledelse samt driftsmæssig tilsyn af møllerne. Aftalen forlænges automatisk med to år, hvis ikke den opsiges senest 3 måneder før udløb (31. december 2014). Selskabet valgte at bibeholde aftalen. Den årlige ydelse for kontrakten i 2015 er på EUR 8.844. Udgiften indekseres med 2% pr. år.

Der er indgået en uopsigelig 12 årig Premium Plus serviceaftale med Vestas. For 2016 udgør beløbet EUR 61.900. Beløbet indekseres årligt.

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige oprydning efter endt kontraktperiode. Forpligtigelsen forventes ikke at have væsentlig økonomisk karakter for selskabet.

Pantsætninger og eventualforpligtelser - fortsat

Kautions- og garantistillelser

Der er overfor lokale myndigheder stillet en bankgaranti på EUR 108.125 som sikkerhed for oprydning efter projektperioden.

Andre forpligtelser

Selskabet ejer WKN Windkraft Nord GmbH & Co. Windpark Bechlin KG og hæfter som følge heraf ubegrænset for selskabets gældsforpligtelser. Aktiver og passiver i WKN Windkraft Nord & Co. Windpark Bechlin KG er medtaget i dette selskabs regnskab.

Der påhviler selskabet en udskudt skatteforpligtelse på tysk erhvervsskat (Gewebesteuer) på 405 t.DKK . Denne forpligtelse er afdækket af kommanditisternes fremtidige hævning og udnyttelse af den betalte tyske erhvervsskat.

Noter / Anmerkungen

Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

1

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie Erfassung und Bewertung

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses hat die Geschäftsführung zusammen mit der Verwaltung der Gesellschaft ein buchhalterisches Ermessen und Schätzung für Einbeziehung und Wertansätze der Aktiva und der Passiva der Gesellschaft vorgenommen.

Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

Drifts- og markedsrisici

Afregningspriser for el og størstedelen af produktionsomkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

Finansielle risici

Vindmøllerne er finansieret med banklån i Euro med en variabel rente. Selskabet er således eksponeret for finansielle risici i form af udviklingen i valutakursen på Euro samt renten.

Besondere Risiken

Die Aktivitäten der Gesellschaft sind mit einer Reihe von Risiken verbunden:

Betriebs- und Marktrisiken

Die Strompreise und ein Großteil der Produktionskosten sind Festpreise, jedoch abhängig von der Produktionsmenge, daher ist die Windmenge der wesentlichste Risikofaktor

Finanzielle Risiken

Die Windkraftanlage ist durch Darlehen in EUR mit einem festen Zinssatz finanziert. Die Gesellschaft ist somit von der Entwicklung des allgemeinen Devisenkurs im Euro betroffen und Bewegungen im allgemeinen Zinsniveau

Noter / Anmerkungen

		<u>2015</u>	<u>2014</u>
2	El-indtægt		
	<i>Einnahmen Strom</i>		
	El-indtægt	3.221.989	2.815.697
		<u>3.221.989</u>	<u>2.815.697</u>
3	Driftsomkostninger		
	<i>Betriebskosten</i>		
	Forsikringer	(77.664)	(79.306)
	Tilsyn	(65.962)	(64.634)
	Jordleje	(21.076)	(14.909)
	Servicekontrakt	(430.759)	(411.508)
	Eftersyn	(14.917)	(32.219)
	Telefon	(3.278)	(4.564)
	Reparation og vedligeholdelse	0	(2.236)
	Eget forbrug af el	(33.894)	(35.999)
	Diverse driftsomkostninger	(97.220)	(63.630)
		<u>(744.770)</u>	<u>(709.005)</u>
4	Administrationsomkostninger		
	<i>Verwaltungskosten</i>		
	Administrationsvederlag til Kodif Bechlin I ApS	(104.058)	(102.054)
	Kautionspræmie Kodif Bechlin I ApS	(9.520)	(9.376)
	Revision og anden regn- skabsmæssig assistance	(44.876)	(46.144)
	Konsulenthonorar	0	(1.000)
	Porto mv.	(180)	(905)
	Bankgebyrer m.v.	(3.145)	(2.328)
	Diverse administrationsomk.	(4.562)	(5.259)
		<u>(166.341)</u>	<u>(167.066)</u>

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
5	Finansielle indtægter		
	<i>Finanzielle Erträge</i>		
	Øvrige renteindtægter	24.678	20.484
	Kursregulering, finanslån	0	14.617
	Kursregulering, vindmøller	32.462	0
	Kursregulering, jordstykke	1.110	0
	Diverse kursreguleringer	2.015	0
		60.265	35.101
6	Finansielle omkostninger		
	<i>Finanzielle Kosten</i>		
	Mellemregninger	(23.628)	(20.698)
	Finanslån	(137.297)	(207.826)
	Garantiprovisioner	(9.789)	(10.381)
	Kursregulering, finanslån	(13.714)	0
	Kursregulering, vindmøller	0	(30.772)
	Kursregulering, jordstykke	0	(1.050)
	Diverse kursreguleringer	(291)	(3.173)
		(184.719)	(273.900)
7	Navne- og stemmerettigheder		
	<i>Namens- und Stimmrechte</i>		
	Kostpris 01.01.	120.000	120.000
	Årets tilgang	0	0
	Kostpris 31.12.	120.000	120.000
	Af- og nedskrivninger 01.01.	(120.000)	(120.000)
	Årets afskrivninger	0	0
	Afskrivninger 31.12.	(120.000)	(120.000)
	Regnskabsmæssig værdi 31.12.	0	0

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
8	Vindmøller		
	<i>Windkraftanlagen</i>		
	Kostpris 01.01.	22.769.622	22.769.622
	Kostpris 31.12.	22.769.622	22.769.622
	Kursregulering 01.01.	(41.650)	(10.878)
	Årets kursregulering	31.875	(30.772)
	Kursregulering 31.12.	(9.775)	(41.650)
	Af- og nedskrivninger 01.01.	(10.339.282)	(9.203.342)
	Årets afskrivninger	(1.138.785)	(1.135.940)
	Afskrivninger 31.12.	(11.478.067)	(10.339.282)
	Regnskabsmæssig værdi 31.12.	11.281.780	12.388.690
9	Jordstykke		
	<i>Unbebaute Grundstücke</i>		
	Kostpris 01.01.	833.811	833.811
	Kostpris 31.12.	833.811	833.811
	Kursregulering 01.01.	(1.460)	(410)
	Årets kursregulering	1.089	(1.050)
	Kursregulering 31.12.	(371)	(1.460)
	Af- og nedskrivninger 01.01.	(378.605)	(337.010)
	Årets afskrivninger	(41.700)	(41.595)
	Afskrivninger 31.12.	(420.305)	(378.605)
	Regnskabsmæssig værdi 31.12.	413.135	453.746

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		<u>2015</u>	<u>2014</u>
10 Andre tilgodehavender	<i>Andere Guthaben</i>		
Tilgodehavende el-afregning	<i>Guthaben Stromabrechnung</i>	343.249	492.513
Tilgodehavende Kodif Bechlin I ApS	<i>Guthaben Kodif Bechlin I ApS</i>	22.299	0
Tilgodehavende moms, Tyskland	<i>Offene Steuern, Deutschland</i>	102.337	94.613
Tilgodehavende moms	<i>Guthaben Mehrwertsteuer</i>	13.012	12.757
		<u>480.897</u>	<u>599.883</u>
11 Likvide beholdninger	<i>Zahlungsmittel</i>		
DKK-konti	<i>DKK-Konten</i>	82.140	16.401
EUR-konti	<i>EUR-Konten</i>	6.945	6.928
		<u>89.085</u>	<u>23.329</u>
12 Kontant andel af stamkapitalen	<i>Baranteil des Stammkapitals</i>		
100 kommanditanparter a DKK 51.501	<i>100 Kommanditanteile von DKK 51.501</i>	<u>5.150.100</u>	<u>5.150.100</u>
Tilbagebetalt kapital: Saldo 01.01.	<i>Die Rückzahlung des Kapitals: Saldo 01.01.</i>	(1.410.600)	(1.210.600)
Årets tilbagebetaling	<i>Rückzahlung des Geschäftsjahres</i>	(500.000)	(200.000)
		<u>(1.910.600)</u>	<u>(1.410.600)</u>
100 kommanditanparter a DKK 32.395	<i>100 Kommanditanteile von DKK 32.395</i>	<u>3.239.500</u>	<u>3.739.500</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør:	<i>Das entsprechende Stamm- kapital entspricht:</i>		
100 kommanditanparter a DKK 130.000	<i>100 Kommanditanteile von DKK 130.000</i>	<u>13.000.000</u>	<u>13.000.000</u>

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		2015	2014
13	Overført resultat	<i>Übertrag Jahresgewinn</i>	
	Saldo 01.01.	4.224.156	3.700.864
	Overført, jf. resultatdisponeringen	1.005.939	523.292
		5.230.095	4.224.156
14	Anden langfristet gæld	<i>Sonstige Langfristige Verbindlichkeiten</i>	
	Lån stillet af Kodif Bechlin I ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side indtil K/S Difko Bechlin I ophører som selskab.	<i>Ein Kredit, der von der Kodif Bechlin I ApS gestellt, und mit 7%, jedoch mindestens dem zu einem jeden Zeitpunkt gültigen Mindestzins pro Jahr, verzinst wird. Der Kredit ist von Seiten des Kreditors unkündbar bis zu dem Zeitpunkt, an dem die Gesellschaft K/S Difko Bechlin I aufgehört zu existieren.</i>	
15	Banklån	<i>Bankanleihe</i>	
	Jyske Bank	<i>Jyske Bank</i>	
	EUR 465.161	3.471.264	5.401.227
		3.471.264	5.401.227
	Banklånet kan af banken opsiges med et varsel på under et år, hvorfor lånet i balancen er opført som kortfristet gældsforpligtelse.	<i>Das Bankanleihe kann von der Bank mit einer Frist von weniger als einem Jahr gekündigt werden. Aus diesem Grund ist das Bankleihe als kurzfristige verbindlichkeiten aufgeführt.</i>	

Noter / Anmerkungen - fortsat / weiter

		<u>2015</u>	<u>2014</u>
16	Øvrige gældsforpligtelser		
	<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		
	Skyldig revision	45.712	46.480
	Kodif Bechlin I ApS	0	10.217
	Skyldig i øvrigt	7.208	7.776
		<u>52.920</u>	<u>64.473</u>